
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0361-aD-86

Lima, 04.deÑAGOSTO_... vdelg86STO LOS ANTECEDENTES ADJUNTOS:

CONSIDERANDO :

Que, la firma VOIGT, Compañía encargada de la instalación de los Pisos Sintéticos en el "Estadio Atlético VIDENA", solicitó la Construcción de una Poza-—
ara Saltos con Obstáculos y Resane de Sardineles;

= ue, por la urgencia de ejecutar los trabajos, la OCIE autoriza al Sr. Zaca-
Ías García Peláez, a ejecutar los trabajos por el monto de su Propuesta de
1/. 16,053.75;

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Infraestructura y Equipa
miento, Planificación, Administración, Asesoría Jurídica y a lo opinado porla Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 4% del D.S. N* 161-86-EF, el Art. 9” del Decreto
Legislativo N” 328-85;

SE RESUELVE :

ARTICULO UNICO.- ADJUDICAR en Vías de Regularización a favor del SR. ZACA
RIAS GARCIA PELAEZ[, POR EL MONTO DE SU Propuesta-Contra

to de:DIECISEIS MIL CINCUENTITRES INTIS CON SETENTICINCO CENTIMOS CM 6,053.75), la ejecución de los trabajos de construcción de UNA POZA PARA —-
SALTOS CON OBSTACULOS Y RESANE DE SARDINELES PARA INSTALACION DE LA PISTA
SINTETICA EN EL ESTADIO ATLETICO DE LA VIDENA.

Aféctese el egreso al Volumen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Programa
101, E.E.P.001-900, Proyectos del I.P.D., Obras de Continuación-Estadio--
Atlético VIDENA, Actividad 001.03, Asignación 08.02, F.F. Tesoro Público.

—]]_——ZUe — ÓN Regístrese omuníquese,
de va[> A )5 LE — 73 7 La 1-7NA L 0/7ZN Y
“—8 > Dr. VICTOR CASTAGNOLA /MALDONADO

Jeíe del IPD



INSTI TUTO PER

Direccióna
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE
ASUNTO: Adjudicación Ejecución de construcción de una

Poza para saltos con obstáculos y resane de -
sardineles para instalación de la pista sinté
tica. I/.16,053.75.

.
-

INFORME N”. 266-0AJ - 86

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

l.- La Firma Voigt, Compañía encargada de la instalación de los Pisos Sin
téticos en el Estadio Atlético VIDENA ha solicitado la construcción

a“ de una Poza para Saltos con Obstáculos y Resane de Sardineles, necesa
rios para la instalación del piso sintético. La OCIE mediante Informe
Ne”. 105-OCIE-86 de 25.7.86 manifiesta que la Inspección de la Obra ele

LC vó presupeusto presentado por el Sr. Zacarías García Peláez, el mismo

que se encuentra conforme y por lo tanto se autorizó la ejecución de -
los trabajos.

2.- Esta OAJ opina procedente adjudicar, en vías de regularización a favor
del señor Zacarías García Pelaez, por e monto de su propuesta de —
1/.16,053.75 la ejecucíon de los trabajos de construcción de una Poza-
para saltos con obstáculos y resane de sardineles para instalación de-
la pista sintética en el Estadio Atlético de La VIDENA, en aplicación-
de lo dispuesto en el ARt. 4% del D.S. 161-86-EF.

E Lima, 1 de agosto de 1986

Atentamente,

7 (09 C MecaY
VICENCIO MURILLO

Abogado Jele 1 ina de Asesoria Juridica
Mea IIUITO PERUANO DEL

OAJ/86
TVM/emdevm

DEFORTA y



» ue "ena,
———

i Ito10. DEL DEPORTE

Oficina de Asesoría Jurídica

== z
Ll» 6

INSTITUTO PERUANO 30 1-5 |DEL DEPORTE er? DO |

— =RECIBIDO
— ra———][—— —————

INFORME N* -2I5-o0ca 86

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO $ Proy. de Res. Adujudica Ejecución de Construcción
Una Poza para saltos con Obstáculos y resane de -
Sardineles para Instalación de la Pista Sintética
Ly. 16,053.35

REFERENCIA : Informe N* 136-0?P-86

FECHA ! Lima, 30 de Julio de 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de adjun
tar al presente el Proyecto de Resolución, en el cual se adjudica la Eje-
cución de la construcción de Una POZA PARA SALTOS CON OBSTACULOS Y RESANE
DE SARDINELES PARA INSTALACION DE LA PISTA SINTETICA EN EL ESTADIO ATLETI
CO DE LA VIDENA, en favor del Sr. ZACARIAS GARCIA PELAEZ, cuya suma ascien
dea. I/. 16,053.75.

La Oficina de Administración considera procedente-
su tramitación por encontrarse amparada de conformidad con el Art. 4% del-
D.S. N” 161-86-EF, el art. 9% del Decreto Legislativo N*% 1328-85

RMV/OCA INSTITUTO DEL DEPORTE
fcg
ADJ : Proyecto de Res. e Node Mesa eras da de

Registro :2754 1O8R RAUL TOYA VALDERRAMA
feina



L EA "aa,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

A $

DE

ASUNTO :

REF.

FECHA ;

INFORME N£ /36 -86/0P

DIRECTOR EJECUTIVO

JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

PROYECTO DE RESOLUCION OBRA "UNA POZA PARA
SALTOS CON OBSTACULOS Y RESANE DE SARDINE-
LES PARA INSTALACION DE LA PISTA SINTETICA
EN EL ESTADIO ATLETICO DE LA VIDENA"

INFORME N* 105-OCIE-86

LIMA, 08 DE JULIO DE 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de informarle lo
siguiente:
1- Esta Oficina opina favorablemente sobre la adjudicación de la eje-

cución en "vías de regularización" de los trabajos de construcción
de "Una Poza para
ra Instalación de

Saltos con Obstáculos y Resane de Sardineles pa-
la Pista Sintética en el Estadio Atlético de la

VIDENA" Por un monto de I/. 16,053.75.

2- La incidencia presupuestal será la misma que se indica en el Pro -
yecto y que para tales efectos ha elaborado la Oficina de Infraes-
tructura y Equipamiento.

Lo que comunico a Ud.

OP/JAF
UPP/JLF/LSF
rmq.

para su conocimiento y fines consiguientes.

Atentamente,



INSTITUTO PERUANO
DEL

-——e—
DEPORTE

INFORME N*” 105-OCIE-86

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : ING. JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : EJECUCION DE TRABAJOS

REF. : INSTALACION PISTA SINTETICA EN LA VIDENA

FECHA i JUNIO, 25 DE 1986

Señor Director Ejecutivo

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle lo siguiente

- La firma VOIGT, solicitó se efectúen trabajos para la Construcción
de una Poza para Saltos con Obstáculos y Resane de Sardineles de-—-

la PistaAtlética de la VIDENA, trabajos necesarios para la instala
ción del piso sintético.

- La Inspección de la Obra, elevó el Presupuesto presentado por el Sr.
Zacarías García Peláez, el mismo que se encuentra conforme y se au
torizó la ejecución de los trabajos.

Por lo expuesto, es opinión de esta Jefatura, se Adjudique en Vías de
Regularización, a favor del citado Contratista, la ejecución de los—-
trabajos en referencia, por el monto de su Propuesta de I/. 16,053.75.

Atentamente,

OCIE 7 7 __X eALE/nb. So XI Proaa , 30
Jets de la Ptivina fentra de Infraestructura

, Equipo iento del I, P. D,



INSTITUTO PERUANO a NEo“ >.».us
$

FechaAZ



Propuesta para ejecución de obras de concreto y
revestimientos en Estadio Atlético de la Villa

Deportiva Nacional

Me es grato someter a su estimable consideración la siguiente pro
puesta para ejecución de los siguientes trabajos: Poza de Agua pa
ra Cross Country y Reparación Sardineles.
Partida
1.00 Obras preliminares

Trazo, transportes de equipos
y herramientas 17. 500.00

2.00 Movimiento de tierras
2,01 Rotura de pavimento m2 16 alo 160
2.02 Excavación con personal m3 17 aso 680
2.03 Eliminación desmonte m3 21 4645 945 I/. 1,785.00

3.00 Obras de concreto
3.01 Concreto 140 kg/cm2 m3 5.60 á 800 4,480
302 Encofrados muros m2 24 á 60 1,440
3,03 Fierro y alambre kgs 80 as 720 6,640.00

4.00 Revestimientos y revoques -
4,01 Tarrajeo pulido interior

de poza-muros laterales m2 6 a 35 210
4.02 Revisión y resanes de sardineles para pista sinté-

tica m.1.1,660 á 1 1,669 1,870.00

5,00 Varios
Colocación de dos tubos
galvanizados de 4" con pla
tina de soporte para made-—

ra — Mabe 6.404 320 -.... E. - . .

Costo directo T/s 12, 843.5

Gtos.Gles.y Utilidad 25% 3,016.77
1/7. 16,098:75

Nota: El trabajo se realizará utilizando los sábados, domingos y
horas extras necesarias para dejar totalmente terminado es
te a más tardar el día 18 del presente.

Lima, 13 de Junio de 1986

lr — D a

0"o -

Zacarías García Pelaez
Maestro Contratista
L.E. $ 08494738
LeT. $ PF


